
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 214 del 12-11-2015

OGGETTO

LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA PALAZZO CARACCIOLO - MANUTENZIONE STRAORDINARIA
PALAZZO DI CITTA' IN PIAZZA MUNICIPIO - APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO  -

L’anno  duemilaquindici il giorno  dodici del mese di novembre alle ore 19:00 nella Residenza Comunale, previo
espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta: Avv. Paolo Spagnuolo in qualità di Sindaco.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Generale Reggente Dott. Beniamino Iorio.

Intervengono:

Spagnuolo Paolo Sindaco P
Tuccia Luigi Vice Sindaco A
Aquino Valentina Assessore P
Landi Domenico Assessore P
Prezioso Antonio Assessore A
Scioscia Fabiola Assessore P

Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato
dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce.

.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso:

che con Determina del Responsabile del III Settore n. 48 del 28/06/2014 si è
provveduto alla nomina dell'arch. Marino Nardiello per la redazione della
progettazione definitiva ed esecutiva dell'intervento di messa in sicurezza di
Palazzo Caracciolo;

che con Determina del Responsabile del III Settore n. 48 del 28/06/2014 si è
provveduto alla nomina del RUP, nella persona del Geom. Alfredo Berardino
– Funzionario del II Settore – quale RUP;

Considerato

che l’Amministrazione Comunale ha stabilito di provvedere oltre che alla
messa in sicurezza di Palazzo Caracciolo anche alla manutenzione
straordinaria di Palazzo di Città in Piazza Municipio, unificando i due
interventi ed inserendo nel Bilancio Comunale le somme necessarie per tali
interventi, con l'attivazione di un mutuo presso la Cassa Depositi e Prestiti
pari a Euro 180.000,00;

che il Geom. Felice DE CICCO – Funzionario del II Settore -  ha
compartecipato alla redazione del progetto per il solo intervento di
manutenzione straordinaria di Palazzo di Città in Piazza Municipio;

Visto il progetto esecutivo complessivo, redatto dall’arch. Marino Nardiello e dal
geom. Felice De Cicco;

Visto il verbale di validazione ex artt. 52-53-54-55 del Regolamento dei Contratti
Pubblici di cui al D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, in cui l'Ing. Silvestro AQUINO
–Responsabile del II Settore – risulta validatore dell’intervento in oggetto.

Ritenuto di dover provvedere all’approvazione del suddetto progetto esecutivo,
costituito dai seguenti elaborati :

REL. 01  RELAZIONE TECNICA DESCRITTIVA;
REL. 02 RELAZIONE SPECIALISTICA
REL. 03 RELAZIONE geologica geotecnica
REL. 04 RELAZIONE SPECIALISTICA: verifica pre e post intervento;
REL. 05 RELAZIONE SPECIALISTICA: Calcolo del ponteggio;
REL. 06 PIANO DELLA SICUREZZA E COORDINAMENTO
REL. 07 COMPUTO METRICO ESTIMATIVO E QUADRO ECONOMICO;
REL. 08 CRONOPROGRAMMA;
REL. 09 ELENCO DEI PREZZI UNITARI ED ANALISI;
REL. 10PIANO DELLA MANUTENZIONE.
REL. 11SCHEMA DI CONTRATTO – CAPITOLATO SPECIALE DI APPALTO.

TAV. 01Inquadramento aereofotogrammetrico. Ortofoto. Inquadramento
                        urbanistico rispetto al P.U.C.
TAV. 02Rilievo stato di fatto –Planimetria generale – Piante
TAV. 03Rilievo stato di fatto –Prospetti e sezioni
TAV. 03_1Rilievo stato di fatto Palazzo di Città
TAV 04 Rilievo fotografico
TAV. 05STATO DI PROGETTO – Definizione degli interventi.
TAV. 05_1 STATO DI PROGETTO Palazzo di Città
TAV. 06STATO DI PROGETTO – Ponteggio



Preso Atto che l’ importo complessivo dell’opera ascende ad euro 180.000,00
secondo il seguente quadro economico:

A LAVORI A BASE DI GARA

Palazzo
Caracciolo

Palazzo
Civico

TOTALE

A1 importo lavori €79.556,85  € 50.014,34€ 129.571,19

A2
quota della sicurezza
su A1

 € 2.662,86 € 403,96  € 3.066,82

A TOTALE LAVORI A BASE DI GARA € 129.571,19

B SOMME A DISPOSIZIONE

B1 I.V.A sui lavori 22,00%  € 28.505,66

B2
Imprevisti
comprensivi di
I.V.A.

 € 9.923,15

B3

Spese Generali
compren sivi di IVA
ed oneri per la
progettazione
definiti va,
esecutiva, collaudo
nonché
coordinamento per la
sicurezza in fase di
progettazione ed
esecu zione - quota
incentivo art. 92
Dlgvo 163/2006

 € 12.000,00

B TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 50.428,81

TOTALE € 180.000,00

Attesa la propria competenza a provvedere ai sensi dell’art. 48 D.Lgs. 18/08/2000, n.
267;

Acquisito, in via preliminare, il prescritto parere tecnico, ed il parere di regolarità
contabile e l’attestazione di copertura finanziaria in quanto il presente atto comporta
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria dell'ente, ai sensi
dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

Ritenuto necessario provvedere alla approvazione del progetto in questione;
Ritenuto necessario rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai
sensi e per gli effetti dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000, stante la necessità di acquisire
il relativo finanziamento;

Per le motivazioni di cui in premessa, che si intendono di seguito integralmente
riportate e trascritte;

Con voti unanimi, legalmente espressi;
DELIBERA

Di Considerare la narrativa che precede parte integrante e sostanziale della1.
presente proposta;



Di Approvare il progetto esecutivo avente ad oggetto i “Lavori  di messa in2.
sicurezza di Palazzo Caracciolo ed alla manutenzione straordinaria di Palazzo di
Città in Piazza Municipio", predisposto dall'arch. Marino Nardiello e dal geom. Felice
De Cicco, funzionario dell'ufficio tecnico, per i soli lavori di manutenzione
straordinaria di Palazzo di Città in Piazza Municipio, costituito dagli elaborati sopra
elencati, dell’importo complessivo di € 180.000,00  il cui quadro economico è
riportato in premessa e che qui si intende integralmente trascritto;

Di Precisare che l'intervento trova copertura sul cap. 2041 del corrente Bilancio;3.

Di Riservarsi con successivo atto la conseguente proposta di modifica del4.
Programma Triennale dei LL.PP.2015/2017 approvato con delibera di Consiglio
Comunale 33 del 27/08/2015 e la conseguente iscrizione in Bilancio di previsione
2015-2017 approvato con delibera C.C. n. 35 del 27/08/2015;

Di Incaricare il Responsabile del III Settore per i provvedimenti conseguenziali per5.
l’accesso alle risorse finanziarie.

LA STESSA GIUNTA
Rilevata l’urgenza;
Con votazione palese, unanime, espressa per alzata di mano;

DELIBERA

      Di Dare alla presente immediata esecuzione ai sensi dell’art. 134 IV comma TUEL
n°
      267 del 18/08/2000



Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale Reggente
F.to Avv. Paolo Spagnuolo F.to Dott. Beniamino Iorio

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 19-11-2015

Dal Municipio, lì 19-11-2015 Il Segretario Generale f.f.
F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 12-11-2015

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 19-11-2015 Il Segretario Generale f.f.
F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino

VISTO DI Regolarita' contabile
Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Paolo De Giuseppe

VISTO DI Regolarità tecnica
Il Responsabile del Settore
F.to Ing. Silvestro Aquino

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 19-11-2015 Il Segretario Generale f.f.
Dott.ssa Italia Katia Bocchino (*)

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


